PREFEITURA DE FRANCA

Secretaria de Administração e Recursos Humanos

                           CONCURSO PÚBLICO N° 04/2025

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO

A Comissão Organizadora do Concurso Público, no uso de suas atribuições, torna pública o Edital de
Divulgação de Gabarito – Concurso Público 04/2025 – Prova Objetiva 18 de maio de 2025.

Cargo 401 - MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 C D C C B B D C D D C D C D D C B A C B A B A D C A A C A C

Cargo 402 - MÉDICO EMERGENCIALISTA – CLÍNICO GERAL

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 C A D D C B D B B C C D D A D C A D D D A A D A D D B B C D

Cargo 403 - MÉDICO EMERGENCIALISTA PEDIATRA

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 C A A C A C D D C A A D C A B C C B C A B A D A B C B A C B

Cargo 404 - MÉDICO ESPECIALISTA EM ULTRASSONOGRAFIA GINECOLÓGICA E OBSTETRÍCIA

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 C B C A D C C C C A D A C C C B A B B A B D D D B B B D D C

Cargo 405 - MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 B C A A C A A A B A C C D C B C C A B A D D C D A B A C A D

Cargo 406 - MÉDICO HOMEOPATA

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 A B D B B B C D C A A B A A D B A A C D A B D A A B B A D B

Cargo 407 - MÉDICO NEUROLOGISTA INFANTIL

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 D A B C B D B A A A B D B A B D A B A B A B B A B D B B B B

Cargo 408 - MÉDICO ORTOPEDISTA INFANTIL

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 C B B D A B B A B C D D D A B C A D D B A B D C A C B C B C

Cargo 409 - MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 A A B D D B D B A B D D D B D B A C A B A C D B D B C C B A

Cargo 410 - MÉDICO PATOLOGISTA

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 B A A B D C D A C C A B A B D D C B B C A A C B A A D A C C

Cargo 411 - MÉDICO PROCTOLOGISTA

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 C A B B A D A D C B A D D C A D B C B A D A B A D A D B D B

Cargo 412 - MÉDICO RADIOLOGISTA

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA 1 A A D A C D B D B A A C C D A D B C D C A A C D B C D A B B

Cargo 413 - MÉDICO CLÍNICO GERAL

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA
1

C A B D B A C C B B B B B D B D A D A D B B B B B B A D D D

Cargo 414 - MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA
1

B B C C C A B D C D B B B D C B B B D C A B C C C A D D D A

Cargo 415 - MÉDICO OFTALMOLOGISTA RETINÓLOGO

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA
1

B A A A B C A B B C A A D C B C B C D A A A A B A D D C B A

Cargo 416 - MÉDICO PEDIATRA

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA
1

A D C B D D A A C D A A D B C A C A D B D A B B C A D C A C

Cargo 417 - MÉDICO CIRURGIÃO AMBULATORIAL

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA
1

D B B D C D C D A B C C D D D A A A C C D B C B D B B C A B

Cargo 418 - MÉDICO PSIQUIATRA INFANTIL

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA
1

C D C A C A A C D C D B C B A B D C B D C C D B A C D D C A

Cargo 419 - MÉDIDO CIRURGIÃO GASTROENTEROLOGISTA

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

PROVA
1

A A B B C C C A A B B B B D B C D B C A B C B A D B A B B A

Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico
https://novo.ibamsp-concursos.org.br/login, no link “recursos” e preencher o formulário próprio
disponibilizado para recurso e enviá-lo via Internet nos dias 21 e 22 de maio de 2025 até às 18h.

Franca, 20 de maio de 2025.

COMISSÃO ORGANIZADORA

https://novo.ibamsp-concursos.org.br/login